
11.07.2023, ФГБОУ ВО ИвГМА Минздрава России 61
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО«Ивановская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 11.07.2023 3 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: И. А. Сироткина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. М. Быкова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Н. Н. Челышева
(И.О. Фамилия)

И. Б. Большакова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

   О результатах проведения 11.07.2023 3 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
   К прохождению этапа допущено 188 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
188 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Сироткина Мария Александровна 70% и более
2. Коршунова Алена Валерьевна 70% и более
3. Кононова Карина Маратовна 50%
4. Бобокалонов Рустам Валиджонович 62%
5. Федоренко Анна Олеговна 70% и более
6. Ленкин Никита Денисович 70% и более
7. Балаева Наталья Ивановна 70% и более
8. Русина Наталья Максимовна 70% и более
9. Аркин Валентин Олегович 70% и более

10. Пучкова Юлия Сергеевна 66%
11. Далгатова Зульфия Гусейновна 50%
12. Осокина Мария Максимовна 70% и более
13. Пиперов Илья Сергеевич 70% и более
14. Васильев Николай Владимирович 70% и более
15. Машин Александр Валерьевич 66%
16. Катин Олег Андреевич 70% и более
17. Киселёва Алина Сергеевна 70% и более
18. Волкова Мария Владимировна 70% и более
19. Парфенова Мария Анатольевна 70% и более
20. Лапшова Екатерина Андреевна 70% и более
21. Морозова Яна Вадимовна 41%
22. Гвазава Мариами Джансугиевна 66%
23. Шпатаковская Елизавета Александровна 50%
24. Русова Елизавета Петровна 70% и более
25. Муртузалиева Патимат Муртузалиевна 70% и более
26. Алиев Ибрагим Шамилович 50%
27. Кастро Валесильос Нелсон Алехандро 70% и более
28. Фролова Анастасия Андреевна 70% и более
29. Машина Анна Павловна 70% и более
30. Филатова Вероника Вадимовна 70% и более
31. Михайлов Демид Владимирович 70% и более
32. Стручкова Виктория Александровна 62%
33. Мокроусова Юлия Александровна 70% и более
34. Симагина Виктория Александровна 70% и более
35. Пальчикова Татьяна Никитична 70% и более
36. Хрипко Евгений Евгеньевич 70% и более
37. Лилина Евгения Евгеньевна 70% и более
38. Щербакова Диана Владимировна 58%
39. Макеев Вячеслав Александрович 66%
40. Коровкина Татьяна Владимировна 70% и более
41. Гонобоблева Владислава Андреевна 70% и более
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42. Дмитриева Елена Михайловна 70% и более
43. Малкина Елизавета Алексеевна 70% и более
44. Лысова Наталия Владимировна 70% и более
45. Емельянова Анастасия Александровна 70% и более
46. Абдуллаева Жасмина Сердеровна 70% и более
47. Казанцева Алёна Михайловна 70% и более
48. Кирсанова Полина Дмитриевна 70% и более
49. Маркова Анна Борисовна 70% и более
50. Клинова Ксения Александровна 70% и более
51. Чижова Владислава Максимовна 62%
52. Касенкова Кристина Анатольевна 70% и более
53. Калябина Нина Викторовна 70% и более
54. Алексеенко Ульяна Дмитриевна 66%
55. Терентьева Мария Александровна 70% и более
56. Тропин Дмитрий Сергеевич 70% и более
57. Романова Анастасия Владимировна 70% и более
58. Козяева Елизавета Сергеевна 70% и более
59. Морозова Дарья Евгеньевна 70% и более
60. Бурда Григорий Евгеньевич 62%
61. Прияткин Данила Андреевич 70% и более
62. Лебедева Олеся Валерьевна 54%
63. Селезнева Наталья Сергеевна 70% и более
64. Донец Анастасия Сергеевна 58%
65. Рамазанов Икрам Ражидинович 58%
66. Нейматли Джейхун Губат оглы 70% и более
67. Кубышкина Варвара Дмитриевна 66%
68. Феоктистова Ирина Юрьевна 70% и более
69. Митрофанов Егор Николаевич 70% и более
70. Назаров Дмитрий Сергеевич 70% и более
71. Расулова Сабият Нурмагомедовна 70% и более
72. Мазуренко Полина Константиновна 70% и более
73. Фалеева Юлия Сергеевна 70% и более
74. Семейкина Анастасия Александровна 70% и более
75. Середа Игорь Александрович 70% и более
76. Мараманов Андрей Сергеевич 70% и более
77. Сотова Елена Александровна 70% и более
78. Йанык Дарья Алексеевна 58%
79. Рыбина Любовь Владимировна 70% и более
80. Шутова Татьяна Александровна 70% и более
81. Магомедова Карина Байсунгуровна 70% и более
82. Зобнина Ксения Олеговна 70% и более
83. Бродяная Валентина Александровна 70% и более
84. Бабаева Фатима Гаджиевна 70% и более
85. Степочкина Ольга Юрьевна 70% и более
86. Разыграева Александра Максимовна 70% и более
87. Лапина Елена Михайловна 70% и более
88. Панов Евгений Владимирович 70% и более
89. Бердникова Анастасия Сергеевна 66%
90. Баранов Вадим Алексеевич 70% и более
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91. Жохова Дарья Дмитриевна 70% и более
92. Васильева Анастасия Романовна 70% и более
93. Беззубова Марина Владимировна 66%
94. Романова Юлия Эдуардовна 70% и более
95. Маряшин Эдуард Александрович 66%
96. Тихомиров Александр Юрьевич 70% и более
97. Худэрбат Жавзандулам 66%
98. Шыхмамедов Анар Фаиг оглы 70% и более
99. Пуховикова Елена Владимировна 70% и более

100. Маряшина Мария Сергеевна 70% и более
101. Вохминова Дарья Евгеньевна 70% и более
102. Евграфов Дмитрий Павлович 70% и более
103. Бычина Елена Вячеславовна 70% и более
104. Сабетова Амина Абдулжалиловна 70% и более
105. Селиверстова Юлия Сергеевна 70% и более
106. Кулагин Владислав Александрович 70% и более
107. Филиппова Злата Александровна 50%
108. Войнова Алиса Александровна 70% и более
109. Баранов Иван Александрович 70% и более
110. Маряхина Екатерина Андреевна 70% и более
111. Арефьева Анастасия Алексеевна 70% и более
112. Логинова Анастасия Дмитриевна 70% и более
113. Небиева Айна Небиевна 70% и более
114. Манько Дарья Вадимовна 70% и более
115. Султанова Пери Назимовна 70% и более
116. Кузнецов Владислав Евгеньевич 45%
117. Захаров Никита Иванович 50%
118. Правдин Никита Алексеевич 70% и более
119. Осотова Алина Сергеевна 70% и более
120. Набиев Бабалы Натигович 70% и более
121. Маматалимова Манижа Изатуллоевна 66%
122. Шпак Андрей Игоревич 70% и более
123. Зудова Янина Владимировна 70% и более
124. Антропьева Полина Александровна 70% и более
125. Хакимова Дарья Евгеньевна 70% и более
126. Михайлова Елена Юрьевна 70% и более
127. Морозов Максим Дмитриевич 66%
128. Вороная Дарья Александровна 70% и более
129. Пануев Александр Алексеевич 70% и более
130. Лифшиц Анна Александровна 70% и более
131. Тимошенко Елизавета Константиновна 70% и более
132. Соколова Анна Николаевна 70% и более
133. Анакина Ирина Александровна 70% и более
134. Субботина Алена Юрьевна 70% и более
135. Хусаинова Мадина 50%
136. Волкова Дарья Эдуардовна 70% и более
137. Лесин Константин Валерьевич 58%
138. Бехбудова Ламан Эльсевар кызы 70% и более
139. Аверьянова Полина Романовна 70% и более
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140. Паукова Виктория Сергеевна 70% и более
141. Баканова Ксения Александровна 70% и более
142. Никифорова Софья Викторовна 70% и более
143. Калачева Александра Ильинична 62%
144. Багдасарян Элина Патвакановна 70% и более
145. Полятыкина Татьяна Вадимовна 70% и более
146. Пудова Анастасия Александровна 70% и более
147. Павлова Дарья Романовна 70% и более
148. Костерин Никита Алексеевич 70% и более
149. Абрамова Дарья Сергеевна 70% и более
150. Калинина Анастасия Александровна 70% и более
151. Бабаева Татьяна Дмитриевна 70% и более
152. Горлова Татьяна Юрьевна 70% и более
153. Рыбина Мария Георгиевна 70% и более
154. Булатова Кристина Игоревна 70% и более
155. Репринцева Елизавета Викторовна 70% и более
156. Новиков Егор Дмитриевич 70% и более
157. Зобнин Михаил Михайлович 70% и более
158. Радец Ангелина Олеговна 70% и более
159. Горбунова Екатерина Андреевна 70% и более
160. Голубева Мария Дмитриевна 70% и более
161. Агаева Нармин Шахларовна 70% и более
162. Кузьмина Анастасия Дмитриевна 70% и более
163. Синева Мария Александровна 66%
164. Слабиков Марк Олегович 70% и более
165. Пролетов Михаил Александрович 70% и более
166. Коныгина Юлия Леонидовна 70% и более
167. Герасимова Александра Геннадьевна 70% и более
168. Холоденко Юрий Юрьевич 41%
169. Зацепина Дарья Алексеевна 70% и более
170. Вазганава София Иосифовна 70% и более
171. Медведюк Мария Евгеньевна 58%
172. Лебедева Александра Сергеевна 70% и более
173. Шумарин Сергей Олегович 70% и более
174. Алмамедова Айсель Рашид кызы 70% и более
175. Волкова Мария Алексеевна 70% и более
176. Киселев Артем Владимирович 70% и более
177. Кулдуева Айшат Салимхановна 58%
178. Маслова Ксения Андреевна 70% и более
179. Айдинян Рачья Аветики 66%
180. Барышев Владислав Олегович 70% и более
181. Антропова Владислава Владиславовна 66%
182. Зуева Алена Дмитриевна 70% и более
183. Керимов Абдулла Акифович 70% и более
184. Юсупова Патимат Илясовна 54%
185. Океанская Елизавета Владимировна 66%
186. Митронова Елизавета Владимировна 70% и более
187. Грубе Артур Евгеньевич 70% и более
188. Самойлова Валерия Вадимовна 70% и более
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Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

   Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 77, 78, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Сироткина Мария Александровна Сдано
2. Коршунова Алена Валерьевна Сдано
3. Кононова Карина Маратовна Не сдано
4. Бобокалонов Рустам Валиджонович Не сдано
5. Федоренко Анна Олеговна Сдано
6. Ленкин Никита Денисович Сдано
7. Балаева Наталья Ивановна Сдано
8. Русина Наталья Максимовна Сдано
9. Аркин Валентин Олегович Сдано

10. Пучкова Юлия Сергеевна Не сдано
11. Далгатова Зульфия Гусейновна Не сдано
12. Осокина Мария Максимовна Сдано
13. Пиперов Илья Сергеевич Сдано
14. Васильев Николай Владимирович Сдано
15. Машин Александр Валерьевич Не сдано
16. Катин Олег Андреевич Сдано
17. Киселёва Алина Сергеевна Сдано
18. Волкова Мария Владимировна Сдано
19. Парфенова Мария Анатольевна Сдано
20. Лапшова Екатерина Андреевна Сдано
21. Морозова Яна Вадимовна Не сдано
22. Гвазава Мариами Джансугиевна Не сдано
23. Шпатаковская Елизавета Александровна Не сдано
24. Русова Елизавета Петровна Сдано
25. Муртузалиева Патимат Муртузалиевна Сдано
26. Алиев Ибрагим Шамилович Не сдано
27. Кастро Валесильос Нелсон Алехандро Сдано
28. Фролова Анастасия Андреевна Сдано
29. Машина Анна Павловна Сдано
30. Филатова Вероника Вадимовна Сдано
31. Михайлов Демид Владимирович Сдано
32. Стручкова Виктория Александровна Не сдано
33. Мокроусова Юлия Александровна Сдано
34. Симагина Виктория Александровна Сдано
35. Пальчикова Татьяна Никитична Сдано
36. Хрипко Евгений Евгеньевич Сдано
37. Лилина Евгения Евгеньевна Сдано
38. Щербакова Диана Владимировна Не сдано
39. Макеев Вячеслав Александрович Не сдано
40. Коровкина Татьяна Владимировна Сдано
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41. Гонобоблева Владислава Андреевна Сдано
42. Дмитриева Елена Михайловна Сдано
43. Малкина Елизавета Алексеевна Сдано
44. Лысова Наталия Владимировна Сдано
45. Емельянова Анастасия Александровна Сдано
46. Абдуллаева Жасмина Сердеровна Сдано
47. Казанцева Алёна Михайловна Сдано
48. Кирсанова Полина Дмитриевна Сдано
49. Маркова Анна Борисовна Сдано
50. Клинова Ксения Александровна Сдано
51. Чижова Владислава Максимовна Не сдано
52. Касенкова Кристина Анатольевна Сдано
53. Калябина Нина Викторовна Сдано
54. Алексеенко Ульяна Дмитриевна Не сдано
55. Терентьева Мария Александровна Сдано
56. Тропин Дмитрий Сергеевич Сдано
57. Романова Анастасия Владимировна Сдано
58. Козяева Елизавета Сергеевна Сдано
59. Морозова Дарья Евгеньевна Сдано
60. Бурда Григорий Евгеньевич Не сдано
61. Прияткин Данила Андреевич Сдано
62. Лебедева Олеся Валерьевна Не сдано
63. Селезнева Наталья Сергеевна Сдано
64. Донец Анастасия Сергеевна Не сдано
65. Рамазанов Икрам Ражидинович Не сдано
66. Нейматли Джейхун Губат оглы Сдано
67. Кубышкина Варвара Дмитриевна Не сдано
68. Феоктистова Ирина Юрьевна Сдано
69. Митрофанов Егор Николаевич Сдано
70. Назаров Дмитрий Сергеевич Сдано
71. Расулова Сабият Нурмагомедовна Сдано
72. Мазуренко Полина Константиновна Сдано
73. Фалеева Юлия Сергеевна Сдано
74. Семейкина Анастасия Александровна Сдано
75. Середа Игорь Александрович Сдано
76. Мараманов Андрей Сергеевич Сдано
77. Сотова Елена Александровна Сдано
78. Йанык Дарья Алексеевна Не сдано
79. Рыбина Любовь Владимировна Сдано
80. Шутова Татьяна Александровна Сдано
81. Магомедова Карина Байсунгуровна Сдано
82. Зобнина Ксения Олеговна Сдано
83. Бродяная Валентина Александровна Сдано
84. Бабаева Фатима Гаджиевна Сдано
85. Степочкина Ольга Юрьевна Сдано
86. Разыграева Александра Максимовна Сдано
87. Лапина Елена Михайловна Сдано
88. Панов Евгений Владимирович Сдано
89. Бердникова Анастасия Сергеевна Не сдано
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90. Баранов Вадим Алексеевич Сдано
91. Жохова Дарья Дмитриевна Сдано
92. Васильева Анастасия Романовна Сдано
93. Беззубова Марина Владимировна Не сдано
94. Романова Юлия Эдуардовна Сдано
95. Маряшин Эдуард Александрович Не сдано
96. Тихомиров Александр Юрьевич Сдано
97. Худэрбат Жавзандулам Не сдано
98. Шыхмамедов Анар Фаиг оглы Сдано
99. Пуховикова Елена Владимировна Сдано

100. Маряшина Мария Сергеевна Сдано
101. Вохминова Дарья Евгеньевна Сдано
102. Евграфов Дмитрий Павлович Сдано
103. Бычина Елена Вячеславовна Сдано
104. Сабетова Амина Абдулжалиловна Сдано
105. Селиверстова Юлия Сергеевна Сдано
106. Кулагин Владислав Александрович Сдано
107. Филиппова Злата Александровна Не сдано
108. Войнова Алиса Александровна Сдано
109. Баранов Иван Александрович Сдано
110. Маряхина Екатерина Андреевна Сдано
111. Арефьева Анастасия Алексеевна Сдано
112. Логинова Анастасия Дмитриевна Сдано
113. Небиева Айна Небиевна Сдано
114. Манько Дарья Вадимовна Сдано
115. Султанова Пери Назимовна Сдано
116. Кузнецов Владислав Евгеньевич Не сдано
117. Захаров Никита Иванович Не сдано
118. Правдин Никита Алексеевич Сдано
119. Осотова Алина Сергеевна Сдано
120. Набиев Бабалы Натигович Сдано
121. Маматалимова Манижа Изатуллоевна Не сдано
122. Шпак Андрей Игоревич Сдано
123. Зудова Янина Владимировна Сдано
124. Антропьева Полина Александровна Сдано
125. Хакимова Дарья Евгеньевна Сдано
126. Михайлова Елена Юрьевна Сдано
127. Морозов Максим Дмитриевич Не сдано
128. Вороная Дарья Александровна Сдано
129. Пануев Александр Алексеевич Сдано
130. Лифшиц Анна Александровна Сдано
131. Тимошенко Елизавета Константиновна Сдано
132. Соколова Анна Николаевна Сдано
133. Анакина Ирина Александровна Сдано
134. Субботина Алена Юрьевна Сдано
135. Хусаинова Мадина Не сдано
136. Волкова Дарья Эдуардовна Сдано
137. Лесин Константин Валерьевич Не сдано
138. Бехбудова Ламан Эльсевар кызы Сдано
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139. Аверьянова Полина Романовна Сдано
140. Паукова Виктория Сергеевна Сдано
141. Баканова Ксения Александровна Сдано
142. Никифорова Софья Викторовна Сдано
143. Калачева Александра Ильинична Не сдано
144. Багдасарян Элина Патвакановна Сдано
145. Полятыкина Татьяна Вадимовна Сдано
146. Пудова Анастасия Александровна Сдано
147. Павлова Дарья Романовна Сдано
148. Костерин Никита Алексеевич Сдано
149. Абрамова Дарья Сергеевна Сдано
150. Калинина Анастасия Александровна Сдано
151. Бабаева Татьяна Дмитриевна Сдано
152. Горлова Татьяна Юрьевна Сдано
153. Рыбина Мария Георгиевна Сдано
154. Булатова Кристина Игоревна Сдано
155. Репринцева Елизавета Викторовна Сдано
156. Новиков Егор Дмитриевич Сдано
157. Зобнин Михаил Михайлович Сдано
158. Радец Ангелина Олеговна Сдано
159. Горбунова Екатерина Андреевна Сдано
160. Голубева Мария Дмитриевна Сдано
161. Агаева Нармин Шахларовна Сдано
162. Кузьмина Анастасия Дмитриевна Сдано
163. Синева Мария Александровна Не сдано
164. Слабиков Марк Олегович Сдано
165. Пролетов Михаил Александрович Сдано
166. Коныгина Юлия Леонидовна Сдано
167. Герасимова Александра Геннадьевна Сдано
168. Холоденко Юрий Юрьевич Не сдано
169. Зацепина Дарья Алексеевна Сдано
170. Вазганава София Иосифовна Сдано
171. Медведюк Мария Евгеньевна Не сдано
172. Лебедева Александра Сергеевна Сдано
173. Шумарин Сергей Олегович Сдано
174. Алмамедова Айсель Рашид кызы Сдано
175. Волкова Мария Алексеевна Сдано
176. Киселев Артем Владимирович Сдано
177. Кулдуева Айшат Салимхановна Не сдано
178. Маслова Ксения Андреевна Сдано
179. Айдинян Рачья Аветики Не сдано
180. Барышев Владислав Олегович Сдано
181. Антропова Владислава Владиславовна Не сдано
182. Зуева Алена Дмитриевна Сдано
183. Керимов Абдулла Акифович Сдано
184. Юсупова Патимат Илясовна Не сдано
185. Океанская Елизавета Владимировна Не сдано
186. Митронова Елизавета Владимировна Сдано
187. Грубе Артур Евгеньевич Сдано
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188. Самойлова Валерия Вадимовна Сдано
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